

Frauen helfen Frauen Troisdorf e.V. | Postfach 1221 | 53822 Troisdorf An den Landrat Herrn Schuster Kaiser-Wilhelm-Platz 1

53721 Siegburg

Frauen helfen Frauen Troisdorf e.V.

Postfach 1221 53822 Troisdorf Fon. 0 22 41 - 1 48 49 34 Fax. 0 22 41 - 93 21 08 info@frauenhelfenfrauenev.de

Geschäftsstelle Hauptstraße 206 53842 Troisdorf

Fon. und Fax.: 0 22 41 - 39 15 55

info@frauenhelfenfrauenev.de

Rhein-Sieg-Kre's

Eing.: 02. Sep. 2021

Dez. 2 (.

07.03,2021 We

Troisdorf, den 24. August 2021

Antrag an den Sozialausschuss

Sehr geehrter Herr Landrat,

mit diesem Schreiben stellen wir einen Antrag an den Sozialausschuss mit der Bitte um Kostenübernahme.

Antrag auf Übernahme der Umzugskosten des Frauen- und Kinderschutzhauses Troisdorf (Träger: Frauen helfen Frauen Troisdorf e.V.) in Höhe von 28.437€

Die Übernahme der Kosten konnte in der Vergütungsvereinbarung nicht geregelt werden. Daher bitten wir um Unterstützung bei der Finanzierung der einmaligen Umzugskosten die sich in folgende Positionen aufteilen:

Umzugsunternehmen:

5.552 €

Doppelmieten:

7.245 €

Rückbau:

15.640 €

Gesamtsumme:

28.437 €

Mit freundlichen Grüßen

Alexandra Fausten
-Vorstand-

Frauen helfen Frauen Troisdorf e.V.

Postfach 1221 53822 Troisdorf

Telefon: 02241 / 1484934 Telefox: 02241 / 932108 Marion Spiekermann -Vorstand-